СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 25.12.2017 года                                                                                            № 397
г. Тихорецк

О внесении изменений в решение Совета муниципального

образования Тихорецкий район от 8 декабря 2016 года № 282

«О бюджете муниципального образования Тихорецкий район

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

В целях уточнения основных характеристик и параметров бюджета

муниципального образования Тихорецкий район на 2017 год и плановый

период 2018 и 2019 годов, на основании Бюджетного кодекса Российской

Федерации, устава муниципального образования Тихорецкий район Совет

муниципального образования Тихорецкий район р е ш и л:

1.Внести в решение Совета муниципального образования Тихорецкий

район от 8 декабря 2016 года № 282 «О бюджете муниципального образования

Тихорецкий район на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

(с изменениями от 26 января 2017 года № 297, от 23 марта 2017 года № 322, от

25 мая 2017 года № 333, от 29 июня 2017 года № 343, от 31 августа 2017 года

№ 352, от 21 сентября 2017 года № 367, от 26 октября 2017 года № 371, от

23 ноября 2017 года № 381, от 14 декабря № 387) следующие изменения:

1.1.Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования Тихорецкий район (далее - бюджет муниципального района) на

2017 год:

1)общий объем доходов в сумме 1 891 214,9 тыс. рублей;

2)общий объем расходов в сумме 1 948 712,7 тыс. рублей;

3)верхний предел муниципального долга муниципального образования

Тихорецкий район на 1 января 2018 года в сумме 226 600,0 тыс. рублей, в том

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального

образования Тихорецкий район в сумме 0,0 тыс. рублей;

4)дефицит бюджета муниципального района в сумме 57 497,8 тыс.

рублей.».

1.2.Подпункт 3 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«3)верхний предел муниципального долга муниципального образования

Тихорецкий район на 1 января 2019 года в сумме 201 600,0 тыс. рублей, в том

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального

образования Тихорецкий район в сумме 0,0 тыс. рублей, и верхний предел

муниципального долга муниципального образования Тихорецкий район на

2

1 января 2020 года в сумме 196 600,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел

долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Тихорецкий

район в сумме 0,0 тыс. рублей».

1.3.«13. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов

бюджета муниципального района на 2017 год:

1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на

исполнение публичных нормативных обязательств, в сумме 74 195,4 тыс.

рублей;

2) резервный фонд администрации муниципального образования

Тихорецкий район в сумме 0,0 тыс. рублей.».

1.4.В подпункте 1 пункта 22 цифры «19 472,2» заменить цифрами

«19 494,6».

1.5.В приложении № 2:

строки

«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 642 049,9

1 01 01010 00 0000 110 Налог на прибыль организаций,

зачисляемый в бюджеты бюджетной

системы Российской Федерации по

соответствующим ставкам*

17 200,0

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 376 002,3»

изложить в следующей редакции:

«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 654 040,6

1 01 01010 00 0000 110 Налог на прибыль организаций,

зачисляемый в бюджеты бюджетной

системы Российской Федерации по

соответствующим ставкам*

18 824,0

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 375 014,3»;

строки

«1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с

применением упрощенной системы

налогообложения

18 600,0

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для

отдельных видов деятельности*

59 677,0

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 37 475,0

1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с

применением патентной системы

налогообложения, зачисляемый в

бюджеты муниципальных районов*

112,0

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина*  20 900,0

1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от

предоставления бюджетных кредитов

внутри страны за счет средств

бюджетов муниципальных районов

502,3

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной

3

платы за земельные участки,

государственная собственность на

которые не разграничена, а также

средства от продажи права на

заключение договоров аренды

указанных земельных участков*

36 549,0

1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной

платы, а также средства от продажи

права на заключение договоров аренды

за земли, находящиеся в собственности

муниципальных районов  (за

исключением земельных участков

муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)*

108,0
«1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в оперативном

управлении органов управления

муниципальных районов и созданных

ими учреждений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных

и автономных учреждений)

2 680,0

1 11 09045 05 0000 120

Прочие поступления от использования

имущества, находящегося в

собственности муниципальных районов

(за исключением имущества

муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также

имущества муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных)

268,0

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на

окружающую среду*

3 350,0

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и

компенсации затрат государства*

943,4

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества,

находящегося в государственной и

муниципальной собственности (за

исключением движимого имущества

бюджетных и автономных учреждений,

а также имущества государственных и

муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных

37,3

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных

участков, находящихся в

государственной и муниципальной

4

собственности (за исключением

земельных участков бюджетных и

автономных учреждений)*

54 095,0

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение

ущерба*

10 736,0»

изложить в следующей редакции:

«1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с

применением упрощенной системы

налогообложения

18 870,0

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для

отдельных видов деятельности*

58 107,0

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 36 162,0

1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с

применением патентной системы

налогообложения, зачисляемый в

бюджеты муниципальных районов*

122,0

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина*  20 500,0

1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от

предоставления бюджетных кредитов

внутри страны за счет средств

бюджетов муниципальных районов

635,7

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной

платы за земельные участки,

государственная собственность на

которые не разграничена, а также

средства от продажи права на

заключение договоров аренды

указанных земельных участков*

50 900,0

1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной

платы, а также средства от продажи

права на заключение договоров аренды

за земли, находящиеся в собственности

муниципальных районов  (за

исключением земельных участков

муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)*

116,0

 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в оперативном

управлении органов управления

муниципальных районов и созданных

ими учреждений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных

и автономных учреждений)

3 013,0

1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования

5

 имущества, находящегося в

собственности муниципальных районов

(за исключением имущества

муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также

имущества муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных)

297,0

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на

окружающую среду*

3 288,0

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и

компенсации затрат государства*

1 185,0

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества,

находящегося в государственной и

муниципальной собственности (за

исключением движимого имущества

бюджетных и автономных учреждений,

а также имущества государственных и

муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных

38,0

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных

участков, находящихся в

государственной и муниципальной

собственности (за исключением

земельных участков бюджетных и

автономных учреждений)*

54 218,0

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение

ущерба*

9 936,0»;

строки

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1237248,3

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

1237248,3

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной

системы  Российской  Федерации

67 701,6

2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

(межбюджетные субсидии)

44699,0

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

1117021,7

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 7719,6

2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в

бюджеты муниципальных районов

137,4

6

2 19 00000 00 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций

и иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение,

прошлых лет

-31,0

Всего доходов:  1879298,2»

изложить в следующей редакции:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1237174,3

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

1237135,3

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной

системы  Российской  Федерации

67701,6

2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

(межбюджетные субсидии)

44699,0

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

1117015,1

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 7719,6

2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в

бюджеты муниципальных районов

137,4

2 19 00000 00 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций

и иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение,

прошлых лет

-98,4

Всего доходов:  1891214,9».

1.6.В приложении № 6:

строки

«200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1231532,3

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации 1231532,3»

изложить в следующей редакции:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1231525,7

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации 1231525,7»;

строки

«2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации 1117021,7

2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных

районов на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской 982559,2»

7

Федерации

изложить в следующей редакции:

«2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации 1117015,1

2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных

районов на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской

Федерации

982552,6».

1.7.В приложении № 21:

строки

«Кредиты, полученные муниципальным образованием

Тихорецкий район от кредитных организаций, всего 33400,0

в том числе:

привлечение 206400,0»

изложить в следующей редакции:

«Кредиты, полученные муниципальным образованием

Тихорецкий район от кредитных организаций, всего 13600,0

в том числе:

привлечение 186600,0».

1.8.Приложения № 9, 11, 13, 15 изложить в новой редакции согласно

приложениям № 1-4 к настоящему решению.

2.Муниципальные правовые акты муниципального образования

Тихорецкий район подлежат приведению в соответствие с настоящим

решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения,

за исключением случаев, установленных бюджетным законодательством

Российской Федерации.

3.Управлению по обеспечению деятельности Совета муниципального

образования Тихорецкий район (Максименко) обеспечить официальное

опубликование настоящего решения на сайте газеты «Тихорецкие вести» и его

размещение на официальном сайте Совета муниципального образования

Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационный сети «Интернет».

4.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Тихорецкий район                                                                               А.А.Перепелин

Председатель Совета муниципального

образования Тихорецкий район                                                                  А.Х.Зотов